新竹縣第160次都市設計審議委員會會議記錄

一、審議案：

（1） 豐富建設竹東鎮富貴段721等42筆地號（庚區）店舖住宅新建工程再提會案。

（2） 捷寶建設竹北市世興段36、37等2筆地號店舖、集合住宅工程（第一次變更設計）案。

（3） 旭嘉聯合科技公司竹東鎮富貴段702等8筆地號（辛區）住宅新建工程（第一次變更設計）案。

（4） 新竹縣立成功國中校舍新建工程案。

二、時間：中華民國97年10月20日下午2時正
三、地點：本府3樓施政資料中心
四、主持人：彭副主任委員光政代                        紀錄：江佳蓉

五、出席委員：（詳會議簽到簿）
六、出席單位：（詳會議簽到簿）
七、決議：詳如附件。
第160次都市設計審議委員會會議紀錄
（1） 申 請 人：豐富建設有限公司

（2） 案    名：竹東鎮富貴段721地號等41筆土地住宅店鋪新建工程（再提   會）案

（3） 開會時間：97年10月20日下午2時0分正。

（4） 開會地點：本府3樓施政資料中心。

（5） 設 計 人：陳正玲建築師事務所

（6） 審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1、請將第158次都市設計委員會決議內容納入報告書中以利核對。
	請遵照辦理。

	2、P2-1頁開發內容本案分為甲、乙兩建造執照開發，請設計建築師說明開發期程後提請大會討論，並請納入報告書中以利核對加速開發建設獎勵值。
	請配合辦理。

	3、P2-29頁植栽計畫建議應將喬木、灌木、草皮依不同植栽特性，將樹徑、數量列表說明以利審核配置計畫。植樹之位置、樹距請酌予考量，以利未來成長空間。另沿街面栽植樹種文字說明為樟樹，圖例為楓香，請設計建築師說明並檢核修正。
	同意依設計建築師說明以楓香為正確樹種，並請補充修正於報告書中。

	4、P2-34頁公共服務空間計畫，依前次會議決議「以景觀植栽樹種替代公共藝術品，並配合街道傢俱加以整體規劃」，是否參考本計畫區其他設計案以流蘇、藍花楹等特殊景觀樹種代替公共藝術品提請大會討論；其餘本案沿街面街道傢俱及配置是否同意所提方案，提請委員會審議。
	同意依所提修正方案通過。

	5、沿街面植栽區之燈具設置數量及位置是否合宜，提請委員會審議。
	同意依所提修正方案通過。

	6、臨8米道路側沿街立面建築物外觀及色彩計畫，是否同意所提修正方案提請委員會審議。
	同意依所提修正方案通過，惟請修正報告書內容。

	委員會決議
	請依委員會決議修正後，逕送業務單位辦理備查。

第160次都市設計審議委員會會議紀錄
（一）申 請 人：旭嘉聯合科技股份有限公司

（二）案    名：竹東鎮富貴段702地號等35筆土地住宅新建工程（第一次變更設計）案

（三）開會時間：97年10月20日下午2時0分正。

（四）開會地點：本府3樓施政資料中心。

（五）設 計 人：張德昌建築師事務所

（六）說    明：本案前經本縣第119次都設會議審議通過，另於建照審查階段因過樑面積計算方式而異動建築面積申請備查，本次變更後內容建築面積、樓地板面積減少，臨街A、B棟樓層數自5樓變更為4樓，建物立面變更（詳報告書變更設計說明），請設計建築師就變更內容提出說明後，提請委員會審議。

（七）審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1、本案建築物立面變更，高度降低，是否同意所提變更設計方案提請委員會審議。
	同意依所提變更設計方案通過

	委員會決議
	准予核定。

第160次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人：捷寶建設股份有限公司

（二）案    名：捷寶建設世興段十九層店鋪集合住宅新建工程（變更設計）案
（三）開會時間：97年10月20日下午2時正。

（四）開會地點：本府3樓施政資料中心。

（五）設 計 人：林永發建築師事務所

（六）說    明：本案經本縣第143次都設會議審議決議並核定在案，本次變更內容為立面變更、樓地板面積、燈光計劃、垃圾集中空間及裝卸位置變更等，（詳報告書變更設計說明表），請設計建築師就變更內容提出說明後，提請委員會審議。

（七）審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1.本案立面變更部分與雲狀圖標示位置不相符，請確實標示變更設計位置以利審查，請設計建築師就立面變更部分詳為說明後，提請委員會審議。
	請配合辦理

	2.變更後之垃圾集中空間應詳加標示尺寸，俾便了解其設施放置之可行性。
	請配合辦理

	3.裝卸空間位置變更情形未示於報告書，請建築師說明後補充於報告書。
	請配合辦理

	4.本案是否同意申請人所提變更設計案，提請委員會審議。
	同意依申請人所提變更設計案通過

	委員會決議
	本案請依委員會決議修正後，逕送業務單位辦理備查。

第160次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人：新竹縣政府

（二）案    名：新竹縣立成功國中校舍興建工程案

（三）開會時間：97年10月20日下午2時

（四）開會地點：本府3樓施政資料中心

（五）設 計 人：東穎建築師事務所

（六）審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1.本案為統包工程，前已由楊炳國建築師事務所提出原則報告書，並經本委員會審議核定在案，本次細部設計宜先請主管單位教育處就設計內容是否符合需求說明後，提請大會審議。
	經教育處及校長列席說明，本案經多次討論，目前所提設計案已符合校方使用需求

	2.家長接送等候區（P10、P12、P22）僅設置一處是否足夠、區位是否合宜及P28提及於退縮地上設置有頂蓋之構造物，其設置尺寸與樣式等設計概念，請設計單位妥為說明後，提請大會審議。
	請補充相關設施大樣圖及平面配置圖

	3.報告書P8分區計畫圖應標示指北方向、退縮尺寸以及鄰近基地發展現況等，供審議參考。
	請配合辦理

	4.本案配合現況保存土地公廟及戲台（P8），納入校園整體規劃並做鄉土教學使用，兼顧「學校社區化、社區校園化」，惟設計內容係利用喬木綠化，與報告書P7提及採低矮綠籬，以不影響視覺穿透為原則，有所不同；另有關後續使用管理維護計畫，請設計單位說明後，提請大會審議。
	請配合辦理納入整體規劃

	5.報告書P14防災動線，請補充標示現有消防栓位置，如超過50m請自行增設一處，以利未來防救災使用。
	請配合辦理

	6.報告書P15-16 之圖說，請標示方位，以利審核。
	請配合辦理

	7.報告書P23舖面計畫，請標示材質及色系。
	請配合辦理

	8.本案側立面及背立面均臨計畫區之主要道路，其立面設計、色彩計畫及廚房設於福興東路交角處等等，是否同意所提方案，提請大會審議。
	廚房立面考量其為視覺節點，請再加以著墨

	9.本案公共藝術品之設置，係應經『公共藝術委員會』審查通過，有關設置區位（P20）是否合宜，提請大會審議。

公共藝術品，建請准依『公共藝術委員會』審查結果辦理。
	同意辦理

	10.本案依都市設計管制最小退縮建築距離規定設置開放空間，開放空間供人行步道或作緩衝綠地使用，且綠覆面積應達50%以上，請設計單位檢核修正。
	請配合辦理

	11.報告書P30有開挖地下室處之喬木覆土深度應不得小於150cm，請設計單位修補正。
	請配合辦理

	12.報告書P27計畫區土管及都設要點，條次與現行條文不符，另建議摘要與本設計內容有關之條文，請設計單位配合修補正。
	請配合辦理

	委員

意見
	1.本案建築物設計採錯開型配置，結構上因長度過長，應考量節點上挫屈（bucking）問題。
	請配合辦理

	2.校園規劃應有生態方面之設計並配合文化保留區整體規劃。
	請配合辦理

	3.入口廣場設計功能為何及軸線上終點景觀設計說明。
	請配合辦理

	4.廣場右側之停車場應增加樹蔭效果。
	請配合辦理

	5.東西向軸線或視覺軸線，是否有很適宜之串聯動線。
	請配合辦理

	6.人行、腳踏車及汽車出入動線與管制，應再加以考量補充。
	請配合辦理

	7.校門於角落，右邊又是停車場，設計上感覺不是很適宜，並應考量有生態之規劃。
	請配合辦理

	8.本案未來機車停車設計，請補充說明。
	請配合辦理

	9.家長接送區空間不足。
	請配合辦理

	10.回收水系統計算說明，及回收再利用規劃說明。
	請配合辦理

	11.節能減碳應加以考量，可利用太陽能設計，提供熱水供學童冬天使用。
	請配合辦理

	12.基地高程問題如何將回收水應用於澆灌系統，請於報告書內敘明。
	請配合辦理

	13.本案設計有足球場及操場跑道僅100公尺左右等，設置理由請補充說明，另學生至體育場用地上課之安全性亦請補充於報告書內。
	請配合辦理

	14.請補充申請基地周邊環境說明，及設計案與周邊開放空間相連結性。
	請配合辦理

	15.本案建議於地面層只留設來賓及行動不便者停車位，其餘車位移至地下室，並應以覆土植栽，避免硬舖面過多。
	請參酌考量辦理

	委員會

決議
	本案請依委員會決議修正，並授權陳委員武正、陳委員天佑及洪委員能文協審後，逕送業務單位辦理備查，或再申請提下次會審議。